



Honorable Cámara de Diputados Provincia de Buenos Aires

PROYECTO DE RESOLUCIÓN

LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

Declara de interés legislativo el Informe final de la Comisión Especial de Acompañamiento para el Esclarecimiento del Asesinato de Candela Sol Rodríguez.

JUAN CARLOS JOAREZ Diputado Provincial H. Santara Diputados Prov. de Buenos Aires





Honorable Cámara de Diputados Provincia de Buenos Aires

FUNDAMENTOS

La Comisión Especial de Acompañamiento para el Esclarecimiento del Asesinato de Candela Sol Rodríguez, creada en por la Honorable Cámara de senadores mediante Resolución N° F-25/12-13, ha presentado su informa final.

Este informe, que fue aprobado por una amplia mayoría de la comisión, ha permitido un análisis profundo de todo lo acontecido entorno a un caso que mantuvo en vilo a la sociedad argentina, esperamos que este trabajo pueda aportar elementos que permitan esclarecer el asesinato y la posibilitar la condena de los responsables de este aberrante asesinato..

No es posible que se sigan sucediendo hechos criminales que terminan siendo impunes. Estas situaciones generan la sensación en la sociedad de que quienes tiene el deber de velar por la seguridad y la justicia no lo hacen por inoperancia o complicidad, facilitando de esta forma impunidad.

Por todo lo expuesto es que solicito a mis pares que me acompañen con su voto en la sanción del siguiente proyecto.

Districted Provincial H. Camera Diputation Plov. de Buenos Airos